'Prefcituffl de c.São ]oél doé Ca,po~

tétado de c.Sao 'Paulo

LIVRO N9 FLS. N °

'lJM..JC,A-00 (A) NO JORNN
80LE TIM DO MUNH ... l liiO

DECRETO N2 8882/95 ~.• J l;)J de J 4 t0Jlj <1S
de 22 de novembro de 1995

Dá nova ~-edaç~o ao al-t.igo 1!?, do Decreto n!?
8826 de 02 de outubro de 1995.

A Prefeita Municipal de sgo José dos Campos, no
uso de suas atribuiçSes legais~ e nos termos do inciso IX~ do artigo
92, da Lei Orgâni ca do Municipio, de 05 de abril de 1990 e
cons iderando o que consta do Processo Administrativo n!2 37698-0/95,

D E C R E T A:

Al-t . 1!2. O "caput" do al-tigo 1!?., do Decl-eto n!2
8826 de 02 de outubro de 1995, passa a vigorar com a segu inte redaç~o:

"AI-t . 1!?.. Fica declal-ado de utilidade pública
para fins de desapropriaç~o~ por via amigável ou judicial, a área de
terreno e respectivas benfeitorias. abaixo descritas, que constam
pel-tencen- a ANTONIO MANOEL GUEDES e sua mulhel- ISABEL FARIA GUEDES,
JO~O ALVES DE ARAúJO e sua mulhe l- MARIA APARECIDA DIAS DE ARAúJO e
ELIO DE CASTRO e sua mulher MARIA DO NASC IMENTO, destinada ao
alargamento da Avenida Pres . Juscelino Kubtscheck de Oliveira, no
bairro da Vila Tatetuba , a saber:

IMóVEL: área de terra.
PROPRIETARIOS: Anton io Manoel Guedes e sua mulher I SABEL FARIA GUEDES,
JO~O ALVES DE ARAúJO e sua mu l hel- MARIA APARECIDA DIAS ARAúJO e ELIO
DE CASTRO e sua mulher MARIA JOS~ DO NASCIMENTO .
LOCALIZAÇ~O : Av. Pres . Juscelino Kubtscheck - Vila Tatetuba.
SITUAÇ~O: A area está sih1ada ent.l-e a Av. p,-es. Juscelino Kubtscheck
de Oliveira, área de propriedade da Imobiliária e Constru t ora Tressold
Ltda e área remanescente dos expropriados.
CARACTERíSTICAS DO TERRENO: Formato irregu l ar, plano, sem vegetaç~o e
c om benfeitorias , ou seja, 32,84m (tl-int.a e dois me t1·os e oitenta e
quatl-o centímetl-os> de e:-:tens~o e m alambl-ado, 12,21m (do ze me ti-os e
vinte e um cent.imetros) de extens~o em mlll-o, 23,28m (vinte e tl-ê's
meti-os e vinte e oito centímetl-os > de extens~o em gl-ade e 07,31m2
<set.e meti-os quadc ados e t1- in ta e Llm decímetros quadl-ados) de abrigo

em estrutura metálica .
MEDIDAS E CONFRONTAÇ~ES: Hede de frente 53 .18m <cinquenta e tr~s

meti-os e dezoito centimett-os) de extens~o, sendo 45, 14m (qual-enta e
c inco metros e quatorze centímetros) de extensao em l~ nha reta
confl-on tando com a Av. Pl-es i dente J usce 1 i no l<ub tschec k e 8, 04m <o i to
metr os e qua t.ro cen t.í metros) de e:-: t.ens~o em cw-va confl-on tando com a
conflu'ência. da Av. F'l- esidente JtJsceli no l<ubtscheck com a Rua Abília
Machado ~ nos fundos mede 55,45m (ci nquenta e cinco metros e quarenta e
cinco centímetros ) de extens~o, s endo 30,52m <trinta metros e
cinquent.a e doi s cent ímetros> de extensgo em curva, 17 , 6 1m ( dezessete
meti-os e sessenta e um centímetl-os > de extens~o e m linha ,-eta e 7,32m ~
<sete metros e trinta doi s centimetros) de extens~o em
confrontando em toda a sua extens~o com a área remanescente de
Manoel GLiedes , Elio de Cast. l-o e Jo~o Alves de
l ado direito de quem do im6vel olha a rua de situaç~o,

'Pn/âtura de Óão ]odi doé Campod

tdtado dt: Óão 1>a11lo

LIVRO N9 FLS. N°

Cont. do Decreto nQ 8882 / 95 - fls. nQ 02.

<vinte e oito cent.ímetJ-os> de e>:tensgo confl-onta.ndo com a. ál-ea. de
pl-opl-iedade da Im..:>biliál-ia e Constn.ttol-a Tn?ssoldi Ltda., e do lado
esquerdo mede 14.59m <quatorze metros e cinquenta e no ve centimetros)
d e e:< ten sâo confl-on tando com a Rua Ab í 1 i a Machado, fechando assim o
pél- i meti-o.
AREA TOTAL :
(tl-ezentos e
qLiadl- ados) .

O perimetro descrito perfaz uma
vinte meti-os e quadl-ados e noventa

área de 320,94m2
e qua ti-o decímetros

Art. ee. Este decreto entra em vigor na data de
sua publicaçJ:o .

Prefeitura Municipal de sgo José dos Campos, 22
de novembro de 1995 .

Angela M~~a~in Prefe~~nicipal

c os

Regi strado na Divisgo de Formalizaçgo e Atos da
Secl-etal-i a de Assuntos JLll-ídicos, aos vinte e doi s dias do mt?'s de
novembro do a no de mi l novecentos e nove nta e cinco .

Atos